

Ⅳ 損 益 計 算 書
令和 3 年 4 月 1 日～ 令和 4 年 3 月 3 1 日

(金額単位：円)

科 目	費 用										促進業務	取 益										促進業務		
	金 額	保証業務	近代化資金	一般資金等					共通	科 目		金 額	保証業務	近代化資金	一般資金等					共通				
				金融公庫資金	経営改善促進資金	一般緊急融資資金	借替緊急融資資金	その他一般資金							副保証	金融公庫資金	経営改善促進資金	一般緊急融資資金	借替緊急融資資金		その他一般資金		副保証	
(経常損益の部)												(経常損益の部)												
I 事業直接費												I 事業収入	1,172,096,751	1,172,096,751	557,593,647	150,224	2,231,736		34,016,579	577,408,511	696,054			
1. 保険料	525,710,233	525,710,233	193,003,725	66,096	720,650		22,231,902	309,510,313	177,547		1. 保証料	1,172,096,751	1,172,096,751	557,593,647	150,224	2,231,736		34,016,579	577,408,511	696,054				
2. 保険金等返還金											2. 違約金	3,037,150	3,037,150	9,573				592,498	2,367,927					
3. 納付準備金	504,523,462	504,523,462	118,696,370				16,667,229	369,159,863			3. 受取保険金	504,523,462	504,523,462	118,696,370				16,667,229	369,159,863					
繰入・戻入(△)											4. 受取奨励金	8,522,000	8,522,000	207,400				501,400	586,000			7,162,000		
4. 信用調査費	6,925	6,925							6,925		5. 回収金払戻金													
5. 事業推進費	1,392,294	1,392,294							1,392,294		(事業収入小計)	1,688,179,363	1,688,179,363	676,506,990	150,224	2,231,736	132,352	51,777,706	949,522,301	696,054	7,162,000			
6. 業務委託費	5,086,035	5,086,035	89,429					71,954	4,924,652															
7. 債権管理費	24,930,226	24,930,226	9,800			3,680	999	60,667	24,855,080															
(事業直接費小計)	1,061,649,175	1,061,649,175	311,799,324	66,096	720,650	3,680	38,900,130	678,802,797	177,547	31,178,951														
II 財務費用											II 財務収益													
1. 支払利息	5,172,335	2,984,259	11,689			286	2,763	833,715	2,135,806	2,188,076	1. 受取利息	7,206,452	7,197,541									7,197,541	8,911	
											2. 有価証券利息	1,163,917,429	1,163,917,429										1,163,917,429	
											3. 有価証券売却益													
											4. 受取配当金	36,249,340	36,249,340										36,249,340	
											5. その他の財務収益	41,373	41,373										41,373	
(財務費用小計)	5,172,335	2,984,259	11,689			286	2,763	833,715	2,135,806	2,188,076	(財務収益小計)	1,207,414,594	1,207,405,683									1,207,405,683	8,911	
III 事業管理費																								
1. 役員報酬	148,809,111	148,809,111							148,809,111															
2. 運営委員報酬	87,101,307	87,101,307							87,101,307															
3. 給与手当	656,305,533	656,305,533							656,305,533															
4. 法定福利費	145,901,493	145,901,493							145,901,493															
5. 厚生費	6,320,818	6,320,818							6,320,818															
6. 賞与引当金繰入	51,093,607	51,093,607							51,093,607															
7. 退職給付引当金繰入	79,029,080	79,029,080							79,029,080															
8. 旅費交通費	31,730,570	31,730,570							31,730,570															
9. 事務費	49,959,642	49,958,902							49,958,902	740														
10. 会議費	8,269,770	8,269,770							8,269,770															
11. 交際費	3,567,475	3,567,475							3,567,475															
12. 広報費	666,516	666,516							666,516															
13. 租税公課	28,247,165	28,247,165							28,247,165															
14. 施設費	131,718,886	131,718,886							131,718,886															
15. 減価償却費	29,792,625	29,792,625							29,792,625															
16. 雑費	13,461,761	13,457,361							13,457,361	4,400														
(事業管理費小計)	1,471,975,359	1,471,970,219							1,471,970,219	5,140														
IV その他費用											III その他収益													
1. 保証責任準備金	3,583,681	3,583,681	45,775,931	△ 85,614			△ 2,549,561	△ 39,412,612	△ 144,463		1. 利子補給金	2,985,694	797,618									797,618		
繰入・戻入(△)											2. 受取助成金	209,042,794	209,042,794	36,919,802				5,994,644	77,198,203			88,930,145	2,188,076	
2. 求償権償却引当金	△ 963,848,058	△ 963,848,058	△ 257,762,522	△ 767,437	△ 115,931	△ 47,760,191	△ 77,661,266	△ 579,780,711			3. 雑収益	28,340,421	28,340,421	21,038				581,245				27,738,138		
繰入・戻入(△)											(その他収益小計)	240,368,909	238,180,833	36,940,840				5,994,644	78,577,066			116,668,283	2,188,076	
3. 債務保証損失引当金	△ 65,897,438	△ 65,897,438	△ 51,401,118	△ 162,504	△ 16,665		△ 151,180	△ 14,155,268	△ 10,703		(経常費用小計)	3,135,962,866	3,133,765,879	713,447,830	150,224	2,231,736	132,352	57,772,350	1,028,099,367	696,054	1,331,235,966	2,196,987		
繰入・戻入(△)											経常利益	469,098,793	469,095,022	333,570,976	305,846	1,643,682	△ 179,629	20,272,540	289,383,063	673,673	△ 176,575,129	3,771		
4. 特別準備金	△ 7,462,284	△ 7,462,284	30,401,339				2,415,015	△ 40,278,638			(特別損益の部)													
繰入・戻入(△)											V 特別損失													
5. 求償権償却費	1,155,927,382	1,155,927,382	299,526,687	793,837		48,068,206	76,527,842	731,010,810			1. 固定資産売却損													
6. 貸倒引当金	△ 319,894	△ 319,894							△ 319,894		2. 固定資産除却損	54,524	54,524										54,524	
繰入・戻入(△)											3. 投資有価証券売却損													
7. 支払助成金	5,941,103	5,941,103	1,519,546				16,067	1,645,040	2,760,450		4. 有価証券評価損													
8. 雑費用	142,712	142,712	5,978					51,171	85,563		5. その他特別損失													
(その他費用小計)	128,067,204	128,067,204	68,065,841	△ 221,718	△ 132,596	308,015	△ 1,403,083	59,079,792	△ 155,166	2,526,119	(特別損失小計)	54,524	54,524									54,524		
(経常費用小計)	2,666,864,073	2,664,670,857	379,876,854	△ 155,622	588,054	311,981	37,499,810	738,716,304	22,381	1,507,865,619	IV 特別利益													
経常利益	469,098,793	469,095,022	333,570,976	305,846	1,643,682	△ 179,629	20,272,540	289,383,063	673,673	△ 176,575,129	1. 固定資産売却利益	83,220	83,220									83,220		
(特別損益の部)											2. 償却債権取立益	4,121,249	4,121,249	934,213				12,000	52,391	106,080	3,016,565			
V 特別損失											3. 投資有価証券売却利益	66,629,016	66,629,016										66,629,016	
1. 固定資産売却損											4. その他特別利益													
2. 固定資産除却損	54,524	54,524									(特別利益小計)	70,833,485	70,833,485	934,213				12,000	52,391	106,080	3,016,565		66,712,236	
3. 投資有価証券売却損											費用合計	3,206,796,351	3,204,599,364	714,382,043	150,224	2,243,736	184,743	57,878,430	1,031,115,932	696,054	1,397,948,202	2,196,987		
4. 有価証券評価損											共通費用(保証平均残高割)	(753,932,810)	(753,932,810)	493,072,058				1,507,866						
5. その他特別損失											配賦額(保証件数割)	(753,932,809)	(753,932,809)	346,809,092				3,015,731						
(特別損失小計)	54,524	54,524									当期利益金	539,877,754	539,873,983	14,660,770	12,887,380	△ 72,019	68,372,224	195,750,672	247,711,201	563,755		3,771		
											費用及び当期利益金合計	3,206,796,351	3,204,599,364	1,234,418,774	12,731,758	5,039,632	68,684,205	243,805,541	1,637,825,452	2,094,002				
											収益合計	3,206,796,351	3,204,599,364	714,382,043	150,224	2,243,736	184,743	57,878,430	1,031,115,932	696,054	1,397,948,202	2,196,987		
											共通収益配賦額	(1,397,948,202)	(1,397,948,202)	520,036,731	12,581,534	2,795,896	68,499,462	185,927,111	606,709,520	1,397,948				
											収益合計額	3,206,796,351	3,204,599,364	1,234,418,774	12,731,758	5,039,632	68,684,205	243,805,541	1,637,825,452	2,094,002				